

**Protokół nr 34/17  
z posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego  
Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 25 stycznia 2017 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.40 Przewodniczący Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Tomasz Łukowiak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz gości według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P w miejscowości Mosina, dotyczącego wykonania projektu budowy zatok autobusowych na odcinku ul. Mostowej, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek dotyczący zaopiniowania powyższego projektu uchwały.

Następnie Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem udzielili odpowiedzi na pytanie radnego Arkadiusza Cebulskiego dotyczące wskazania miejsc, w których te dwie zatoki zostaną zlokalizowane.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Mosina, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Marcin Buśka z Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa przedstawiła autopoprawki do „Diagnozy służącej wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji”.

Robert Loba z EU-Consult Sp. z o. o. w Gdańsku przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawił szczegóły na temat metodologii opracowania „Diagnozy służącej wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji” i wskaźników na których została oparta.

W trakcie tego wystąpienia wraz z Kierownikiem Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michaliną Szeligą, Marcinem Buśką z Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa oraz Koordynatorem Biura Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi Katarzyną Lewandowską udzielił odpowiedzi na pytania i uwagi dotyczące tej projekcji multimedialnej i „Diagnozy służącej wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji” oraz wiarygodności danych zawartych w poszczególnych wskaźnikach.

Robert Loba z EU-Consult Sp. z o. o. w Gdańsku przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawił wyznaczony obszar rewitalizacji. Następnie wraz z Kierownikiem Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michaliną Szeligą, Marcinem Buśką z Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa oraz Koordynatorem Biura Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi Katarzyną Lewandowską udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania skutków, jakie wynikną dla osób, które znajdą się na terenie objętym rewitalizacją; wskazania, czy przystąpienie do rewitalizacji umożliwi Gminie Mosina ubieganie się o pozyskanie zewnętrznych środków finansowych na ten cel; wskazania, czy rewitalizacja spowołni prace nad studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego; wskazania przyczyn, dla których nie został w „Diagnozie

służącej wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji” ujęty wskaźnik dotyczący ilości posiadanych samochodów przez mieszkańców poszczególnych ulic; wskazania, czy wykazanie, że w mieszkańcy gminy Mosina mają bardzo dużo samochodów i z tego powodu jest nadmierny ruch samochodowy, może być argumentem do ujęcia planach modernizacji drogi wojewódzkiej przebiegającej przez jej teren.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Michał Kleiber, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego udział brało 5 jej członków.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Mosina.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, MIENIA KOMUNALNEGO i ŁADU PRZESTRZENNEGO:**

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P w miejscowości Mosina, dotyczącego wykonania projektu budowy zatok autobusowych na odcinku ul. Mostowej.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Mosina.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.25.**

protokołował  
  
Piotr Sokołowski

przewodniczył  
  
Tomasz Łukowiak